
Boll a ( /pot., 

e PREFEITURA DE 

AQUIRAZ 
CUIDANDO DA NOSSA GENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 11.004/2024 PERP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO 
N9 11.004/2024 PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFFtAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
AQUIRAZ/CE. Tipo de licitação: Menor Preço por ITEM. A Pregoeira da Prefeitura 
Municipal de Aquiraz torna público, para conhecimento dos interessados que até às 09:00h 
(nove horas) - (horário de Brasília) do dia 07 de junho de 2024, estará recebendo as 
propostas de preços referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.compras.gov.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico já mencionado. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às 12:00h na sede da 
Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184. Maria Brena Alves dos 
Santos-Pregoeira do Município. 

Aquiraz (CE), 22 de maio de 2024. 

oriois9agiáás #11 

Pregoeira 
sãs' 

AFIXADO EM 22 DE MAIO DE 2024. 

Paço Municipal Carlos Augusto Matos Pires . Rua t:la Integração - Centro - Aquiraz/CE 
CEP: 61.700-000. CNPJ: 07.911.696/0001-57 

• Prefeitura de ~irai e preleituradeaquiratefiCiat e www.aquirazce.gov.br 



WINM.OPOVO.COM.OR 

OUtN TA -FEIRA 
FOR/ALF2A • CLARA • 2.. 1d LIAR) O/ 21124 

do Pimpam. Lb drueoustao escova Liermadria. daJdat•C. 3 aamaçam: damod da 
eolturret Medem* :9 das do 2024 à 31 do duendpo do 2014. Orada Asdaarida ¶94. 
pendem do 2024.MM-tapeto Conotam. NOM> AnWo Souto Asara pala ConIntome: MUÇU 
daga5.3•• Rodedloal da Rei Ceileemimeme.ee. 'O de ~em da 2029. 

ESTADO 00 C& dila • PREFEITURAMUNICIPAL DE OUARALITRANGA• AVISO DC LICITAÇÃO 
• EDITAL DE PREMO ILETRCMICO IP 2024.02.16.24E • Lei ir 14.132/2021. A Avenha 
auwipal da Otarmelmmo, tem pGhteo que ro da II de Praha de 2024 de 03109 hora 
Pdd emalo Mon:reco 1290SISOMETiEDZIGX4s~b/f. estivo realkortb o moo doo 
Teradreat de lotglo ou ~amado PRTIGA0 ELETRONMO N• 2024.06.1920E. OBJETO: 
CCINTRATOCArSCE £MORESAPAROMIESTARA2 EMVIÇOS CG LOCAÇÃO DE VEJCIROS 
MO MOTOCICLETA. PARA ATENDER A NEWS-MUDE DA SECREIARM DE SAUDE DO 
MUMCIPIO DE GUARMIIRANOACE. Madeira MformirOdef da MaMbraa hen ~gni 
O? vecnolmfie cem he : tilladbudda~m9t : EttlYnramtWarann e• mo 02 : 
060~alsmil :de Prouroal na ume da Prederum /844elp• • pane da wratcarnM dom 
doa nono:doodm Cette ás 14.00 horas Owerandrarda • Cl 22 de entende SOM. FRANCISCO 
AL1SO51 PEREIRA DOS SANTOS. Prepprim Enda: 

ESTADO DO CEARA - PREFIRIORA MUNICIPAL DE ITAPWNA -EXTRATO 00 TERMO DE 
ADJUDICARÃO E HOMOLOGAÇÃO • 03NCORRENCIA ELETRÔNICA N' 0410.01•2024. A 
Proardem Munkitee do Wpilna•CE. astro placo Gime do Uso. &Francisco de Asais Dada 
Seacade eA./Wh:hm Campina ta Soorouna ribrielod do Cent. Inksewrotwo AI edne011 
ertuad o Temo ao ablualeople o Horoolcdaoas da procedmode itmotnc. CONCORRENCIA 
ELETRÔNICA IP 0416.01.2014. na ̂ Mo e 0 Contida...10 de Emproa Espoodelizada pont 
a ComeNução de Pompom ilethada no DAVI% do Cano Pendo, no afundir*. de Itapidnaf 
CE. Conforma PT 10214/0/2021. CV Main. do Reoporemondade da Somnarta de Obras, 
mira...untura o Console Uma Empes-ia Vences/ta. Ri' CLIDMENTE CANDIO0 ME. entono 
no CTIPS sob O W 30.714.11140014.1 Vate 91~ RI 425.090.0* (Cluenwentot e Mem o 
anos MI ~I). XaolmalcE. 224o mim de 2321 Prorotao Co Amm Medas - Sendo') de 
Ctria. InInerrstne.m•Ceomm Uneins. 

EMULO 00 CEARÁ • PREFEITURA MUNICUML DE GUARAMIRANGA • EXTRATO De 
CONTRATO • potealp ELETRÔNICO rd • 2023.12.20.1PE • CONTRATO ff 11.24.02.289 - 
192442204. Corendoves F~lotunitos do EdwasSo Crernialat Soo Name*. Comina 
de Atraem. EIRELI -.LE / ~te Distrldedx• do Proderms Nonentlecs.019em ~Rd, de 
amem eamoredin deidnalos o enteando ~de tio Olonnoe cu ded•Urm Co Educadas. ao 
4oed0i.0 de•Quadodd_ ., sla•CE .t Godo Co Empena Sol Nownils Cortnea cie ~ornai 

,IPP.61,2 e. AIS ,NE.11099041.44 tSontentat e /ocra o dto ma. ~vim e apimenta coto 
.elmlios dedada • omino oamants). tad 01:241 da Emproa Anna Doltddema ett ~os 
AdinonIWURS06.90209(Setwob•t4k mis romeerzetto emente /vararei/e e ~amuo mia 
coMmoil. Dolorida 000MiLlvin 12.300,0Dendde Maturodoba de Pron.'''. 00 admitade 
Exalar. ComMitaMo EmaSenn 39909043: lAthral do CSOJIM Vdeincia 93 ao remecio 
031 ele dezembro do 2024. Dou OftélsonaLta. 20 de tooreitt der 2324. Amen polo ConlrataSs: 
Débast do Moais Gas Findo • Rume* Machola do &Worm. Atwas POIS Conamanle: Valemo 
llawirdos Rodeis" <Mo Ras darannempOE, 26 cla reao do 2024. 

ESTADO DO CEARÁ. GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁC IA • AVISO DE LICITAÇÃO 
• PREGA° ELETRÔNICO let PIRO .05.2021. do imo Momo Preço...aimmane Por lote. 
Cotejem: Redrado do Preços sisudoa Centraladio de Empresa Itmemnalezada em Serviço 
de ramedimeM0 de Siddamonon e Ponham Instalaçao • ilanutenc5. de Plialeille 
latagona de Suporte Operacional pura Talenicario o Controlo externe do Veicules Ma 
Saldam por OPS/GSWOORSAWGE e 001e00aMe010 a Controle Intatnanzado da Frota 
som mo de Cardes Magnética elou ltenologn andar, como mero de Inommediacto 
do Pagamenb para Amancio 4( cornqusilmoo lanam" • Dignei 3105. bem Como.. 
Pecas e ~Ices de lamertonWo Pnreenuva • Corretiva. Lavadom o doredaderit em 
Rodo do Eataboleetematoo Crecknuados daComanda Ce edital dIspeeeln•rot vslortwo 
~nem: 9120.06MM. 12.1d4.12aCunaMmulad o sodwasesspojef. tom o prazo de 
Cadattarnonlo ettn Pmpotmt Me e do 10 De JUM10 De 2024 da 0R-00min obrada 
das foollottas az OltrêtroInca late do chinela de Lanava is IdUntel (HORÁRIO 01 
BRAULLA). lahxma : Prato ide teModno,11. 695. Cato, PornicraJCE Ou ro Prevês Go 

'. tolerem (IS) 3339.110d de notoncla e OCId01.300. no hortno de 0E03 às 1200 rores ou e-ema 
itetooaoupwstreaace.patio. Fronema Sdnallte do Sousa Ama Se,.. Pmflanra 

CAs Tetto

ORADOR 

°82 ,4sTRos DA ar,.._~ 

LEOA, Csalr 39217.491X(01.1 ARE CON3TRUÇARTI E TRANWORTES LTDA. CAPA 
1027126 s1)03149. AAW do WApentwo de PriOwirmoo ne emerso amontoai re ~enodo 
PettNikra lawitisol. to PACA • ro MN do Matam Moa moo Ma •MobretwId> te cotim Cera 
nottmlOno arme de 03 PPM dm roo morno do dam lido wetti Nora e de Wire 10.1310021 
daffleadesalnit~deR•ditoo-e nadado idod030, de ço02.0.no1.11dribiliedDlroçair 
add. dim Nota Mu...adunai Landa MiLdmIceMserCaMpie003.010.0Leddialed.hardelle 
te ;MIM o theadam. Cemaa•CE. 23 da alaso do 2024. SamoM Alma Xessnet - Agente da 
CarelrataMe. 

1ESTADOCOCRitCA -PROMTURAMUNTOPAL trE COREM) -AVISOCIADEND0201 - PREGÃO 
ELETRONICON•29060.109PEOM -ASevoseufgeroopume Ettárnlotemaftelso e Regalo» 
04tolortnciaeoPfinamMterdaWdIteoke.ttePOIMET004,  0----W odre tate ~Tad= le mim 
St ntommlood. ds decram lomtwaodeMeentlisorteConstACC fludds ronorcada a Data Sondo 

• Preguem,. oda 11 de.loeho SUGA Na OtexualtrettrbtleAdendo ware O ate:4000a 
oopotiOda Na PillcILla learledp. rd ed. POLLOIOVIMIRntonce.10 36.ededd. COM/d. edeva. tad 
=mono PIWELPortotdeTCECC. Me 03MunaM o o PRI/domo demookapSonmerramo eded104:e 
2Icto Mato* 2/.24. Prancho. Geoglatdolletaa Partam -Oreknotteedo Domam& Seentadie de 
Eduestio. 

ESTADO DO CIMA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHBRINKA- AVISO Cl LICITAÇAO-
PRECAOIDET/TOIC012401WPSW.230,3oPEW - 0 Pewodo tstopapneirdwo de Frendam' 
sana paios mu-acame onumo dm rianamedat eamakatil o PnapnErománco unnetupOwde é 
o Retinto° de Preços fmra Men • bemol Aquiete** de lirMlaMmdo ~Mie paro amador 
dtrenandatneemearlaspentet alume da ned•genca deomlno deaturicion do FrescheldnIulCE. 
EnTp9adat Prorabo. Apadroo da 24 de Maio de 2024.Ateduroda•Postwo e dam de loster 
dto 06 do Junho do 20ZA da teln. no S.ta t ttilirdo0obtrogtO6datt. 0U01potramo whIddes 
Mote a CP..abordwolime ...WasimPonairo.T.MISS.~:otrechdeStrateLroMIMOod.dmOtihN 
1225 e Lenbed ro Ui" MIP:Wowir-MSVolutTONIsses Denode Lemineto South Lolola - 
'Remire 

LITADODOCEARÁ -PREFETTURA MUNCWALDE OCNERALSPAMMO -AVISODE LICITAÇÃO - 
CONCO~WMAELETWW-A H' 2teM.0tt6.02 -AGonne.° de Cteiraw,fra torna palco pot* 
coonstnereo Mo Ninamos que no enato db 10 de ardo de 2024. At Ilh. espie Monto 
~ao re Mxolasee erndadd EattsOrtica to' 2024.03.1043. 0.40 ONels O • Ettoamao Mo 
Rolomeo na Igreja Nowa Senhora do Rosado no lideldplado General Somoleth caderno predito. 
avo .740202, ro Endoado IWnheico: KmetSkttmittkolaWt . %AMA/. e Estas er MA 

Wstd • amom petorlo lar MICO el:d findada tleratntos Tunz, 
 nne 

" Pta. IFIR._... Pai a eu e:diaZ rir Attjate rn iii.n/Plicreina Gemer? Comi 
GentraiSnamaloCE.22emosaiod•2024.LesurenteSImAbem-AeorerodeContr;Lnçao."  . 

LITADODOCIARA-PREMZITUNAKUNCIPALDEGENERALSPAMMO -MMODE LICITAÇÃO-
CONCORREMO. ELETROMCA N' 422406.1642 - A Contato cb COnleNçao Imni pfeNtem (MN 
comeonwle dto enlutam:TN ao ro prdento da todo Jurem. do 2024. a Mn. erooM ~O 
moco:mono statotadeConactranaa Elouteloa sob re2a2404I0.0. ato Oetred a Elocuadttp% 

mecomçao de preolmentmelo do pedra lona. piso Inloalreodone bairro iodada/Oo 
de Oteoro: Sampaio, emita° projeto. RAPP . 2417, no Endereço Ekterdoko. 
patORrlt  MairMVPIXAMple.W. o Edreel • atui adia ~eido mi anal mi Colmem» 

UMW/4:10/COLOMMOZONTOOPMR2F1 • £044vaR_J • 
advermlyerdispedgpdp oformacOvi o** Adelcot;Witltelln ide =km . iw soro 
Sorna FUMW•251. Coroe. Oontra bordado. Cama domindSonimb-elL 22 do lisio.do202.4. 
LoonnçoSda Abrou.AdoetrodoContrazAnto. 

ItrADO~A-oltifOtriJitotaUNICIPAI.OtelfatRALSMIMIO-RMODEUCIP40- 
CONCO~PL EL/MOUCA Ill  207441.16.04 -A Comboio Os Cordeada° lora patota para 
Conbodmaino do, Mertinadm ma na prelevem da 10 d• Junho do *34.20 11h. ..tato, ~nua 
imana na Modallade CorcorrOWaGloettien sob N- 2021 03.19.04. no Corroa e Catarolo par• 
contIneplo do pasmem molhado na localidade do Sitio Caiba ~Formo projeto. no 
Mu•lelphe de enatai Sampalo• 769,no End•reco Eletrônico: 
19101:290~04220OSSOMMTNEW o Ettud o mem moca pOddba Pot *Indo roa trogareças 
~Mat. bIMISOIIIRM In' • taatAltaifidl~kItomatotelf.420‘.21 - 
•mPT4mm_MM1•WmdI•./.PzFkR Pake Iatismo: OS/ Mn Ma. 0, rx,poomeça: Av. .k* 
Smomo rata rr Ittr ç. ano. Ornem ~RS Coara. General SamooloCE. 22 de Maio do 2024 
Lountnootdo•Aborei-Aponte do OsollneS 

ESTADO 00  L PREFEITURA MUMPOPAI,111.3UAIU - SIFCR6TARIA DA F.DUeerecti o.le 
O DOS 10~3 DE ADJUDICAµ0 E HOMOLOGAÇÃO - PREGO EU) 

PP TP2024.03.22014Me- 012JETO: ft ONIA5 de feto MIM Pulso e CotraelAdditásed poado 
feacteploto • odationat Omar ndalto para eleadefra :115,0 da rode de ~to dwoonerde do 
1dolu • CE de mordomo ao ~cat. esprzeocatew • anwelicavoa trem/o' nona tala • sous 
semoreLAIMIDICO•110110t000opreweriadowecomanddedodoklINSWeamwomeduzaas 
denooNgthelondieMentwordaentrefoeSASNICOCOS LTDA.CUPJannoW44302.14741001• 
01. VencelariVakem reg emas Co Lm Lados Vinha. 23do MIM do 2024. %Menu Perde do 
Amola Juntar -Soamot io. Remoem da -Stele.PrieMblralt~ de lowfutE 

ESTADQ 00 CEARA - PREMUNA AWMCWAL OCRACEMA-AVISODE MUTAÇÃO- PREGÃO 
ELETRONICO W P101072024- OtterM ~Moio de matada /Moo e correlcao, ~liado 
doador sa seceiralocke das dtvon.tri Unitiedm Adollbtedadmi (lkoviaread do Mundial* de 
Iracema. Too: Menor Premo dem Loq4 roma daDada: Ab4/10 o Radiado. Perneada 0e OD) 
comande anoderefatam qva e co das Fadaras Concebia dar-soa ..“ ode 00 do Agida do 
2024. às 00 Madri° do ataillott O !cata 'ala eltoorend me Nuca arttGROLOSEE 01031 de 
reat; Zac A o do P n>050 1. )1,192;amilnleIwstIt1U) tato./M.' o e•Ce.90/t-lasP ou 
vowleMeNtastgot0 co •Stadosto.F ~isco das Ch opa Cmod~ba FoinoterNee-Predoekeh 

ESTADO 00 CEARA - PREMTRJRA ~Ciem DE NOMPINHOR TAROU - AVISO DEI 
LICITAÇÃO - PREGA01t2TR<WICO w041/20240M -Armes CoOdeeno MAI-apal salamanta 
Edtwo rfinapalmon• • ponir coda 23 dublado MOIRA nom ~ornei NersoCsoatormeumorma 
incdomseo Preços rolorwrosmPerndonwancoW0202024.3M.adoONetadoRegion datInço 
Pare eurdra~ do mormo pra protteelo condenou d• *entra dramas. clounaclos • 
~dar as newmaktode de <Mamo oneromlas de teunIcIpb do Mensemor Tansa oonftuem 
condoam quem/dada exiglindandaboloaidnaidito aditai. lote anoitoi•Dita d0Abodalf da. 

rir Zr. ot  0 7. *  arar 10;121V"  n  :21:11 Iam dl IrAhltdret rie ." 1:13 da Peb-:?, Se 9E .I. Crqd 

19 
EMacks do Ceará •PrOssilwa Municipal do eamiredd • Porin de ektlAça0 • Çoncoerênclal 
IDelrOnica le 20244E17.001. A CAL O> PICIelida Municipal 00 eamOCANCE.10/Ild paldicO 
pene Cznheamoreo ckes Interessedm. que a pra* do db 23 do Mola do 2929 no (iNSIOnInj 
Ihorkke da Bradib), atiavbs do endereça oletrerolou werwhoMmdtkroottsond. melará od: 
PrOutOinenicedertooblmoniodainopnbcdomeçOf •dutzwavond•ho~stAlrelem•N 
do EMIR podara Ser obtida:~ GO dto vide 00...biddaPipl-be. drav.W1~10.a.regov.ta c. 
VedvalkaUmaidaddlean,be. dopo aegadrle edeadda da Sedo da Prolealum.loodiesba* %GD 
Saveriaree Morei. Conta. CsmodtdCE.A data tio obenura do certame soda 0345 atIM da 
2024. As Man. osZora reartzwed0 Ildirao na morliddado(kwornhinea EbIrOnitm. dn tOn 
Menor Prosm EP entetaltado par WOÇo global, Imitada Sob o T4, 2024 ITS MOI, Com Dia R 
0004>: Conlialaçâo do empata para etedoÇao deu, sonhos do ornutape da dredlode [gato 
gte saúde {MJ Med, GtChemor0 CenWho.lowdzmisom Tucum (Zona Fltral) cke T4aletV9
deCarestedmiCEAt Ntlaranctat do TOMPOOlioduelkaao Nonatode8mM P4Ormaebed PCO/ 
ble: Ct/SI 3621.707S. CornoohniCE. 22 do maio de 2024. tariota Sehtbal ~to 
Oddlinfles -Agente deContodadd .. 

Estado 6:e Ceard• Prefeitura alunklpal do Aroronda - Aviso do C001eatec50 - Trole 0N~ 
CorMatoll'13001/2024 -Processo Originada: PE41.950424-SCOLIC. DIONCE alu3'i0Mdt/ 
bater" preto. Mrot adornada' de poldba delindo' a marrol~ da Sola rk ventoincli, 
SaMelaelo de Edecoçdo do Mudeltdo do diaiond1-ee -e0Mralente: Seaddatin de EducnOlo-, 
Cesawrodo ATP Oimendo CREU CNPS W24.004.7124:00I 2 1- Vete RS $06.4%,00 -Dal.) 
da Manam do Controlo: 13MS/2024 - MaGnots 13.0612021 à 13024025 - Peseclamonewle 
Loggan 61.91* da Lei Facetai nelà 6MM - Sigooldritm:Ser.4 Fermloda Seva (Connannte). 
M.PGuarminsEIREU4Contré15d4 

EaddodoCoorá • Prensada Municipal artAnziendn -Avitod•Homotorolote Adtudcaoso . 
Pron. eleirdide0 /0 PE.01.050424SEDUC. A Pterfolum Munkliner do AnerandOCE ecowdrae 
aOsMoreal.1005 a ~0~000 PrOCAL410) dm carie. odoOloted é ncidwo.Sollottahmas: 
pneus. Idos • 60doaddi do paltle0 Onerados o wertmartsfro da 'tolo do voloulto de Seeteola 
do Ectazook 40 Minebb et Waronda-CE. Co. !mordo ATP Clumreiv °RELI . InecaM no CNN 
o' 24.004.712000121. ~da • Av. Jona dormi Tinha et 922 A Coram. MUGI Rumas-CF. 
• P:92 2X0-1:00.EAqualoo Doo/podas liewern lavnedu anafem Mromenekmadada morto 

. 1. ALP acenam EIREL1. voo-adoro do MAM 00 10.50. tonando o ntnsr 91901 do ICT 
500.195.00 plunheolot • elo ml, qtnimconlos e 'tomei. exrdzi!.99299,poo0IatteNS0 a Sx41 
~atoada oAdsrdeaco oraTir orlattrenerd tilado. Aratmc10 -cE.09 de áMo do S24/.109 
Paliclocb Sara Iode ho. 

Latada da Gora • Prefeilura Municipal de Wininn - Arlso der Chotnamento Publico bi, 
0002024•00jeb: ~remo Polska pira MIMAM» FnUned/00 0 MI Radicado eb11
lormieltracike de tanto do oolabormdo dostmeda a romiz Mu de ItmCsnwdernlo hl Modo 
Futuhul deAoulne.AComis•So do Chomanoroto MEIN oda Destemi, da Eunno Aneonhatio 
Lazer da Prolonga Aturedpal do A4912 lama pildas liam eadetuenconto dot. Inlerdaddod 
que 00 da 23S35/2024 teo ela 24/0622021 . tundas MOA dto Rens lite ode. 1311 24 10h. d 
~Mai quINIsleira • &MIM /ai 12h, nas eandayttruv.tolt•Orutdrenda ei doutatentas do 
Itertantio o propostas referentes a MO CrederetineMo. na Sede ela SERA/V. Morda twAst 
Man Senta Int Macaca da Prainha. em breie A Pipo do erweiro. CEp; 01 Tdso00. 
medo de rrullao ocarted da 25 defunho 00 2024.0 "Mi p•ATNA OLY ~da nos aidenszo 
olortónieot h Hpz ,Prreta impei. ileiwcoote Ato ece.post in, h ilpa://irqui roc.co.gov. bolo

woovW/comproo ou no enrionNo Mtlool0 endnidallada. CVainuor irdermWeesçodcrIM 
bIldla no sedado Se ers. O Presidenta. 

• 
&Reda doCema•Proleitorre Mwdotpal d•Aqviraz- Avim) cleLkilMOun Presido tletâneco 
1140412024 rum okka Retinto c* meço» 1.910 MOVO° 00 ddiPlid de dad dF920/ 90 
Mimam da Semelar a delnIrsostrulurndollueldnudeAdemen..S. 1 oodklotosSa MororPreMP 

icem. A ~Mira de Pnotollon ~MO do Agoiras Ludd Metam. peam artednowo 
Interessados oue Nd tes 09.1:0~ bolso)- (honIrto de Ot.mitn) do dn 07 do junho do 
~rei fedas:net as polaina ela pr0034 refereedus a mern desolo. rn ~NOP> eitten 
wavonasTev.M. O Erldal pslorá Sa-a0IM negra:moo detrOreitiN4 enntleetaFtOndll 
.1~•• podado terotatdas Borro/PH do main as 12.011.1 na Mde da Can ioNks ou diavó
soldam,(tc$)40(2101/ORtinualttIll4 MantOtermAloos doe Sarroot•Progookadoblten 

Estado do ceará • PreleNuta Municipal do Azoines • Urdo a R.aciee'tor.noobO
Unilateral R' 20W2011 AI. A SOdotatto da Saúda foz peados o Cs 
Contaetwal lkilateml comi:emproas MVISR LextemaootonedrucOnEREll ter meros 
do empresa espectatueda em erdpenhartaparo orintibur da Unidas% SS o UDU* 
em maça Cd tddrala0 d. ecdratadOLLO Sairdedoillunetplat1nAcpArat ni ". 
- Da fusrlarmolooflo Legal' A nasCIESte ~Mo/ arre ~alta v.nt$ øtaoõ no 71). 
inciso II ele OCCOmoArt.79, Moio I th Len rodeie' O' 11.60391a o.s oopo,Io4na 
ClauW1* Segunda - na Reds50 ConanftW: A remes:ia cortar/ folidttminotta 
umMlemi e ~Mo adAdMallImilles Segurdte wiltoordIstemnontencemaket

o 
tula CF 

Do Jus06tattm. O no:91.0 da Ractutlo areatod dosoute os 'coem pra rol 
Doai mero, dm oorkertdooet por parte do odenleteutmçào pato CIOetitOuinto 
Deopossetot Feran: Rca rescandido o contrato ri pai* da cinin de assim do 
eit*Mooarkolva; papando a lor olivedo metete IndtlaWke. A Ountraladi ICaktAbodooi oi 

. 0okt. 103. 1. o do LM W EWA& Soccolatta de SaCede de Antoltoz.e ti onallofil, 

Ire 



DIÁRIO OFICIAL DA I. NI ÃO seção 3 

ipa
t.” 

0-C11 
\ 

• 
15514677•7069 Ne 99, quinta feira, 13 de maio de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONKO Ri 4/2024 

RUtillCa: 

\ 
&Iene? Dres, iate 

veisst automotores Nces. pesados e nsiconas que compõem. beta rnorserpal:t15
Senta manutendo e Torneamento de peses ceiginan/genialcias: 

10106/24. is 9 MN, no errar coinmastoverromentangovbr intoirnasões. na [PL. te'. 
7532382061/2062 ou einail: r4DelOnitnflm.r.1eom. 

terra tIcrea/Be, 22 de maio dr 2074 
EDER SÃO PCOPO MtALIIS 

Prefeto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA 

SECRETARIA DE ADMINISIRAÇÃO 

mnso De ticrracAo 
PREGÃO ELETRONKO SRP eit 28/2024 

Ni 69.751/2024 

T,enTrm de serécds de azedo de micuim aurCovatinn deu.nados 3os 
&tersos Setores da enfeuda MJnicipal de Vehis da Coo:Path. com rehhen Porenientes 
dos Tesouros Municipal. Estadual c Federal O erv.M encontra te daponivel em 
emuarna~ Tom ta• ou MTPS/hen tineta gcv br/ no Imic 'Processos Limattirosi. 
inkei da sessào 19:06/2074. >c 09heomn. haana, orca' de groshotte inforrnacoes 
thed (colhi Estrategea de COMP. Patch, (77) 342441515 Pregoes* responsarei. 
~rent che. Mande Secretario Monteai de Gni, e avença* ROnsar Soara Rores 

VALDIRINE AWPS MACEDO 
Seeiere g sti Municipal de Galha e Inovado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ar 19/2024 

O Pregoeiro do Mocipo de Vinis:Haat RA mina p.jtaco e i s  ° eme
interelsxlcd. o Ni950 DE VOTAÇÃO PREGÃO ElETRON,03 na. 019/2024. MENOR PECO 
GLOBAL. moda peta th II 133/21 que ~Ha o:nitrai:HM de empresa °ateia:irada para 
acnifiido de matenen Helikos tiHe atender as necetudedes da orelecura ~régia de 
iNandrrLyéli. Ou, ocorrera no da CH/06/2024. O edital • shit ROMS ertád deporisse1 
no: Mata hamoval de Comam: PaRaPauf Eletnarecas (encore MI Publicado pare 
tornornno dar heerensdos. reis termos do Opa", regueaclor 

Vianderley-134.. 21 do Maio de 2024. 
WIS ANDRÉ ELARPLIO 04 SilvEtRA 

Agente de fon:rauça> 

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 11/2021- 1RP 

O Reopoee0 10,3 TRANCO 13s interessados que se realizará a lostatto. 
Modedede: Prega Eletreetko D•_ 011/7024/5”, 300: /tenor preço por In, OfuLlo 
Eventual cortraime de empresa moenda:ah para yen. SONSOS e0n1 é locado de 
estrutura, nocuarneatos. tospedagem. ornantentaçAi e *Presenteado de &MT" nu a 
red.:~ de lesodm a, Municrpo de %Verse:Jau Guana4e,  Sessk de abertura ~ar. 
‘e-à em 02.06 2024 ás 1430c. O Ideal ~entrai,: no ote ~1We:et krtanetcomert 
Mire"24 hfornetees poderia ser obtida: peio telefone (73) 3273-2117 CRI na Prefeitura 
munt-ou 04 Wenceslau Guinai - Be. 'acoitada na Roa Ola Cano Sanios Usbod no 135. 
Cervo, com toren° de atendimento CL24 Ws Is 12ns 

Wer 2̀224.21162. 42,2.:, 22 de moo co 7074 
iDSC BRITO CABRAL NETO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIARA 

Aviso DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Na 2024.05.22-1 

ti Pregoeiro °Feral tema púbhco que ertara 'ninar-do na sede da Prefeitos. 
atrase: da é:acaloro, Nevonica htlinMeiceMPOSSorni. Por inTermede da 84,0a de licitações do Brasa (Bal. certame llotatorio. na modalidade Pr a. ri' 2024 05.22.1, do 
til» Detraia. cujo objeto • a Contrataçáo de empresa para lornecimento de 
etivipanienter. e med4o hosottalarez pare e Unidade de Atendo Especialdada em SaUde 
San Franosso, por nrafinedd da Secretaria Municipal de Sahre de Abafara/CG COI/One 
Plano de Trabeho/MAPP o' 4705, conforma aspocireeções apresentado junto 3* Edital 
Campearem° o hos gral», com abouse mareada cora o ha OS do junho de 2024. a 
cana das ORk hora cs .moo de X021m4,10 del IndOltal à parte do Ou 24 CIP Ton 
de 2024. As 1600 noras informações e edtes cos endereces eletrEmcet 
IMPS://morielmos.botatcestee ce gor brt littiallialcompras cem, ~//PICIa.torbe c 
istros//aticani cego., or. tritcrtneeees portaela ter obtidos ehda Peso félma 
lintacaoesabaara ce coa h 

Abaiard/CE. 22 de moio de 2024 
LAR105 MATEUS BE/ERRA FLORES 

Pergoe•ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAI) 

AVISO 01 LICITAÇÃO 
PREGA() ELETRÔNICO Ne 1705 01/2024.PE 

0(e4 Seoctana M.ini•pit de Saude, .0eves dota) tostai! heteeee(a). 
Trano publico que realizara it Onts, do da 06 de junho de 2024. no Endereço 
&erróneo http://compurs m2ateenologia com Prega. Ne 1705.01/2024 Ri. Objeto 
Amnoçao de equipamento% e metena.a permanentes. a fon do atender as demandas 
das Urdas; Biscas de Saúde do Mon/cipo de AcaraLWCE A ~Hidra dos 
unoirnentos tora através do Reerroo de Parlamentar com lie da Proposta 
112/R641000124001 a Portaria /0 3220. de 06 de Meia de 2024 O Editai e Seu; 
anexos. Cederão ser obtidos nos Endereço< Ekvénicor 
Mips //COmprearn7elecnologo CO, bei • httosi/erune aramo te toe br/. 
Tapd //.nwsov.br/pu'cp/pt.b. - htspilhompr43 m2uhrtnelogie com Intormsções 
no endereço Rua MN& Coelho, AV 185, Cacho. Scaratigt 

Atered-CE. 11 do Mio de 2024 
PAULO COSTA SANTOS 

Pregoev° 

R" PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELLTRÔNtC0 NI 11.004/2021 PÉRP C 

AibeEto Ree91,0 ptecos para ateais de rroterul de consucido. iS  VI 
Soo vgeRsSi:".ds ‘cretarc de intraosuutore do Munieipse de Aqtiraa/CE Too de botac.lo 

Serfrete por Item A Preteer4 da Prefeetura Mun.riptil de Moiras torna pribSco. Nice 
corehtmento dos interessados oi.e até is 09~ (nove horas) Dimano de aralha/ 40 da 
07 de 7enlie de 2024, estala recebendo merecerem de preços referentes acate pregais. Ter 
anTkaOSO eNtl6nico servecconsPras sai Or. O ed.tal poderá ser POMO to ~trepa 
V.:tronco:a mencionado Ch/31,21/Cf inferrroctes poderio ser olnidas no horário de 08 00h 
às IP 90*. na sede ea Comissio ou abares ôa teieene (85)4067-2090 Raivai 91/36 

Amada: • Cl. nccmaio de 2024 
MULA RPENA AtVF-S DOS SANTOS 

Pregoe:rã 

EXTRATO DE RESCISÃO 

Estrale de Revisão COritratual Una:letal ree 7022/231301. Ceai a empresa mv&P lotHiss 
e Omitrota° (IREI!. °beto: contrafaça° de emoreta especiatuacta em engenharia para 
sonsuuçáo de Unèclatle Bisca de Saúde Imo 1 em afaçal de interesse da Secnatana de 
Seu* de TRUnPas de Aviar-Cf Clausula Primeira - Da fundamentaçac Legal. A rescisão 
contrariol em quhtào encontra amparo no Art 78. troco ti o III c/c tom o Art 79, incise 
Ida Lei federal na R666/95 e soes alterattes Eententrn CUuSole Segunda Lta RescOà0 
Contratual A rescisão contratual fel driermOoda por ato unta:nal e escuto da 
Adrhnistreclo, segundo o dispositivo retromenoonat Cindi Guaile 03 hatintrea 
O motreo da reuiski contratual doente. àS earãe1 PrevUenente reotreicht, bem corno, 
por oarrtniência por parte da actintolstreçao ptihea. Clauoala Crena - dia 04pOnSes 

Fica retos:140 O contrato. parbr da data de ah:inibia do temo de rtSQ310 
contrairia. Pastando 3 ter eSdacia ancis Pubk.hilo. A Contratada faca intimada para os Fins 
dO Aft. 109. 1. e da Lei Ne 8.666/93. Secretaria de Suado de Adice', em 21 de men de 
2024. Cumd faustIno de Urna Secretarie de Sei,de. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

COUTO DE CONTRATO 

Estrato Csoniralo - Preipso E evOnko Ar 2023.12.20002 Objeto <entreteçam de empresa 
ettieciaktade rIa prostaçao de sentes de locacan de ',titiles destinados ao tracso,: rte
dwereitene a erenswee exotaerwral o urbano Para o: alunas do Miedc;pici de Comece; 
Estado do Ceará Vencedor Cai/LM Construções Iranspone; e Scorkos LTDA. CASN RI 
17 555.669/000147 curo o Vier global de RS 16 194 896.50 Ide:esses minutos. certo e 
omema o quatro ma e oitocentos e ~Ma e seis reta e cinquenta centavos). Data de 
assinatura do Contrato TO de /onero de kW& V.Oririo: 12 (dote) metes. Urdenadora de 
Despesac marcuria de Afago &medi (PP'•• 614 O/, ' Saletálla de 'dataria°. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO EUTRÔNICO Ne 2023.12.26.002 

A CPI da Prefeitura Municipal de Carnocim/CE torna dublo* avISO de ensaco 
Adiudeoçad e SarnoSogapie Presta fletreheo hz' 2023.17.76032 • Obret0- contratado 
de entrma especialeada na instado de sermot de lecedo de reicit desthadel sio 
transporte untversitário e transporte 42402,a,  nasl e urbana para os alunos do Município de 
Camocini. Estado do dna& Vencedor: Colmas Construções Transportes e Serviços LTDa, 
CREU Ni 17.555 669~1-32, COT O valor tobel de RS 16.194496.50 Idelessed médes. 
cento e nmenta e quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta omtnias). 
Data da Adiedkaçaci e Karnotogado 79 de janeiro de 2024. fiespontkeel dela ade-rdCalsa,
Francisca Matehede amaino de Aradp - Preschra e pela Hernolocação• Mattianh de 
At dujo Almeida (Wenn de Detectas da Secretaria de Educara 

Consoem CF. 79 de janeiro de 2024 
mARCIAML LIE Anum AIME:DA 

0 , denador de Desposes da Sessetana de Etacao 

AVISO DL t/CiTAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne 2024 05.17.001 

A COL da Prefeitura Muniepal dê (^veta, temo ~HO Para 
conhecimento dos interessadoa. que a partir 03 Ma 23 de Mas de 2024 á: 09h0Chin 
Moraria de grasztial. através do endereço &Cacem Wh/ Sptasabeasatom br, askiara 
OS reitedimentot de 'Net:mento das Propostas de Onda e documentos de Fubana° 
A integra do (hW poderá ser obtida "6'40 ao sito Iwne.ste tatiOntplot•tar. 
and Tionsmes.tcese.govbr e wvettbrannbrnlcom.br. ou ha ',calote endereço na 
Sede da Prtfétséa. locanda a Praça Seeenano Motel. Coevo. CamacIMICE A data de 
abertura do inti•He Itrà dsa Ci3 au hino de 2024, as 09,00mn, estaca reattnedu indood 
na erOddhalde Cnorrern (e ua. do too Menor Prego par ~prelada Por preito 
globat tombada sob a 541 2024 05 17C01. com fird a Olhete-. ContraSX10 Ot empresa 
para *enode dos tentes de amotina° da unidade básica de saúde PAIS) Maria 
Godsermino Carvagno localizada em Tucuns (Zona Rural) do Munkisha de CameOrn/CE As 
referenciasde tempo obedecerão ao borato da IlmsVo, informações mat. fone Ida) 1621-
7075 

Cameemi/CE. 22 de rtiaso de 2024 
Millit$4 SETÚBAL MONTEla0 CU/MANJES 

Agente de Confotaça0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
CONCORRENCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Ne 1507.01/202.4-05 

O Secretario de Intraeivetura do MunHipro de Cedro/CE. n Se Unos 
MOR) Carvalho de Almeda. no siso de suas atnbiacoce Ina,H e. considerando héver a 
Comina° de COelfrataTS0 Comprido Cedas .3i enénari do procedimento de 1.crtaçáo 
eido chino é a contratas:o de Pessoa iseldica para prestaeB0 dos sentes de reforma 
de afaças CM Oversas localidades e CONWLÕ2 do earners TO: OTSTMOI de Santo 
Antonio e .410•213, junto a Saciares., de infraenretura da ~emas de CeacKE vim 
Rompi:car o presente preCeSSO aernréstrativo de holocla. ria ~deidade Cordontncia 
Publica Bletran3 Nt 1502.03/2024C5. Para que produza os choros legais e juricbcco. 
Assim nos termos da feselaçao ',Come. fica o presente Con51,  Hemeanadà euT eirof dm empresas vencedoras valor total. R$ 2274.703.30 (dois maées e tentos 
c setenta e quatro Má e ItTeee0143$ e teia TOMS e trinta ceMavas), IA 
Entretenimentos. AtteiSor, e Services LIDAEPP 1293260.160001411 com os lota. 1. 2, 
3, 4 no valor tola/ de RS 1 819.636,57 (um mcri.k> e oitocentos e detenove mil e 
SfiXtb102 e can reais e cinquenta e sete cantarei) Horto Engenharia INDA 
(36129511000)55) cata OS teces: 6 ria 2r22ii total de RS 112.040,07 ((adenta e chis ma 
e quarenta reais e cinema e sete <nines) SOUTO, LIDA (13053442000101 com as 
lotes. 5 no roer total de ft5 373 055.86 (vetemos e coleou e Nes md e encruem. e 
Coco reais e adenta e Seis cenhosas) Ao setor competente para movdenriss 
cabners 

Cedro • CF, 22 de maio de Noa 
MARCUS IRINLO CARVALHO DE AUM:134 

C r) h- ....no onsi r. H•ecan nino ..ei.nm
ir ta. e4;..,,,,:~* nes. S.C.:14, 03)002C0kerlt 

awaa snéno.-p Ii, uni  Mt ti a rara s stlW1:01 
a. r 1a rou", ..ed, ag C•a. P.ezem re-à er tot 


